
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 69Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

Público Nº 21/2020, nos termos do Art.29, caput e Art. 31 da Lei Federal 
n° 13.019/2014 visando fi rmar parceria com a
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA BENEFICIENTE E CULTURAL GAVIÕES DA VILA, 
CNPJ Nº 07.810.113/00001-00

Protocolo: 617735
PROCESSO Nº.2020/1023890– SEEL/PA

OBJETO: “PROJETO BOXETHAI”.
RATIFIÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
21/2020, nos termos do art. 29, da Lei nº 13019/14, RECURSOS PROVE-
NIENTES DE DEMANDA GOVERNAMENTALratifi co a justifi cativa exarada no 
Parecer Jurídico nº 621/2020-AJUR/SEEL.
Belém, 10 de dezembro de 2020.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 617737
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 19/2020

EXERCÍCIO: 2020
PROCESSO N°: 2020/1023618
DATA DE RATIFICAÇÃO:10/12/2020
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 19/2020 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESEN-
VOLVIMENTO DO PROJETO “AMAZONIA CROSS E FUNCIONAL”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 10/12/2020 a 10/03/2021.
OSC: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA A GRANDE FAMÍLIA, CNPJ Nº 
04.657.532/0001-57.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.812.1499.8317c;Fonte de Recursos: 0101008806; Elemento de 
Despesa: 335041;Ação: 192193; PI: 20DEMG00110
Valor: R$ 499.675,00
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 617884

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 016/2021-GGP/DPG, DE 12 DE JANEIRO DE 2021. A 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, 
de 7 de fevereiro de 2006; Considerando a exoneração, a pedido, da então 
coordenadora do Núcleo de Prevenção e Enfrentamento à Violência de Gê-
nero – NUGEN, a contar de 07.01.21 (Ato Nº 001, de 07.01.2021), bem 
como, que a nomeação da nova coordenadora só será efetivada a partir de 
25.01.21 (Ato Nº 002, de 07.01.2021); Considerando o princípio da conti-
nuidade do serviço público e a relevância das funções desempenhadas pela 
coordenação do referido núcleo; e, por fi m, tendo em vista o que consta no 
P.A.E. nº 2020/823540; RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público 
FÁBIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, ID Funcional nº 55589067, para res-
ponder pela coordenação do Núcleo de Prevenção e Enfrentamento à Vio-
lência de Gênero – NUGEN, no período de 07 a 22.01.2021, sem prejuízo 
de suas demais atribuições.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 617880

ERRATA
.

ERRATA DO ATO Nº 001, DE 07 DE JANEIRO DE 2021, publicada no 
D.O.E. Nº 34.454, de 08.01.2021, Protocolo 616855; ONDE SE LÊ: “Exo-
nerar LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO ROSAS...”; LEIA-SE: “Exonerar, a 
pedido, LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO ROSAS...”.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 617876
ERRATA DO ATO Nº 002, DE 07 DE JANEIRO DE 2021, publicada no 
D.O.E. Nº 34.454, de 08.01.2021, Protocolo 616856; ONDE SE LÊ: “a 
contar de 07 de janeiro de 2021”; LEIA-SE: “a contar de 25 de janeiro 
de 2021”.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 617877

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 12 de janeiro de 2021, depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercí-
cio, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2020/923.263, 
Pregão Eletrônico SRP nº 010/2020, cujo objeto é o Registro de preço, 
pelo menor preço, no prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura 
aquisição de persianas verticais em PVC, cor a defi nir, incluindo instalação 
e remoção de eventual pré-existente, com garantia mínima de 9 meses, 
para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará, con-
forme condições e exigências constantes no Edital e seus anexos, tendo 

como vencedora do certame a empresa STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA (CNPJ: 10.966.236/0001-30), venceu 
o ITEM 01, pelo valor global de R$ 507.500,00 (quinhentos e sete mil e 
quinhentos reais).
Belém/PA, 12 de janeiro de 2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 617853

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 11/2021/GGP/DPG, DE 11/01/2021. Consideran-
do o Processo nº  2020/546135.RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 
02/06/2020, o gozo de férias da Servidora Pública THAIS COELHO DE 
VILHENA, Matrícula: 57192989/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), 
concedida por meio da PORTARIA nº 362/2020-DPG, de 27/04/2020; 
publicada no Doe nº 34.206, de 06/05/2020; com gozo no intervalo de 
01/06/2020 a 30/06/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias remanescen-
tes da interrupção, para gozo no período de 11/01/2021 a 08/02/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 617722

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Julgamento da fase de habilitação
C O M U N I C A D O

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará comunica aos interessados na Tomada de Preços nº. 004/TJPA/2020, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DA OBRA DE PINTURA DO PRÉDIO ANEXO - SEDE, que após aná-
lise das documentações relativas à fase de habilitação foram declaradas 
INABILITADAS as empresas A3 ENGENHARIA LTDA EPP, CICOM COMÉRCIO 
INSTALAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, MASOLER CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS EIRELI, NAPA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS, P A PIRAJÁ SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS, ao passo que foram HABILITADAS as 
empresas AGNELO CONSTRUÇÕES LTDA, CASA NOVA CONSTRUTORA 
LTDA EPP, CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 
IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, J&F ENGENHARIA LTDA, M 
PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, OÁSIS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA EPP, SANEAR BRASIL CONSTRUÇÕES EIRELI, SERVE OBRA ENGE-
NHARIA EIRELI, TEQTO CONSTRUÇÕES. Esclareço que a íntegra da decisão 
fi cará disponível no site do TJPa, por meio do seguinte endereço: http://
portal2.tjpa.jus.br/licitacoes/licitacoesAndamento.do
Belém, 12 de janeiro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TJPA

Protocolo: 618002

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DECRETO
.

DECRETO Nº 01/2021-MD/AL
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, usando das 
atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
R E S O L V E:
NOMEAR, nos termos do art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, o(a) senhor(a) JOSE KLEVERTON DA CRUZ RAIOL, para o cargo 
de “DIRETOR DE DEPARTAMENTO” – DAS.201.5, do Quadro de Provimento 
em Comissão deste Poder Legislativo, lotado(a) no(a) DEPARTAMENTO FI-
NANCEIRO, a partir de 01 de janeiro de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM (PA), EM 01 DE JANEIRO DE 2021.
Deputada MICHELE BEGOT
Presidente
Deputado ERALDO PIMENTA
1º Secretário
Deputado VICTOR DIAS
2º Secretário

Protocolo: 617703


